

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

**ประเภท** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

**ปริมาณงาน** ถนนขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

**สถานที่ก่อสร้าง** ซอยหลังศาล หมู่ที่ 2 บ้านวังปลา ตำบลแก่ง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

**แบบเลขที่**

**ประมาณราคาโดย** นายเสกน ยอดทัพ วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1.	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและชุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	600.00	3.57	2,142.00	1.3607	4.86	2,914.62
	1.2 งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.00	58.00	696.00	1.3607	78.92	947.05
2.	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	719.63	21,588.90	1.3607	979.20	29,376.02
3.	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	600.00	370.06	222,036.00	1.3607	503.54	302,124.39
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	20.00	74.66	1,493.20	1.3607	101.59	2,031.80
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	100.00	71.50	7,150.00	1.3607	97.28	9,729.01
					255,106.10		รวม	347,122.89
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น					สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน			347,100.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 255,106.10

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอนุรักษ์ เรืองประดิษฐ์)

รองปลัด อบต.แก่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกน ยอดทัพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ คีนดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา